
Spotkania z Rafałem Waszkowskim w Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej. Tytuł spotkania: 
Fabryczka Rzeczy Pięknych 

 

W dniu 6 lipca w Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej o godz. 16:30 odbyło się spotkanie z Rafałem 
Waszkowskim, właścicielem rodzinnej Fabryczki Rzeczy Pięknych, która specjalizuje się w produkcji 
szklanych baniek (bombek) choinkowych. Pan Rafał prowadził firmę jako trzecie pokolenie w rodzinie, 
wcześniej zajmowała się nią jego matka. Firmę, w 1947 roku założył dziadek Pana Rafała – Pan 
Mieczysław Bąk. Obecnie sprawami związanymi z Fabryczką zajmuje się jego córka, a więc czwarte 
pokolenie rodziny. Pan Rafał jako właściciel firmy przedstawił ją w od czasów założenia, aż po czasy 
współczesne.  

Spotkanie z przedstawicielem Fabryczki Rzeczy Pięknych rozpoczęło się od rysu historycznego 
wytwarzania szklanych baniek choinkowych. Z opowieści Pana Rafała można się było dowiedzieć  
o losach jego dziadka Mieczysława Bąka, który jako hutnik z wykształcenia, wrócił po latach do Krosna 
z nadzieją otrzymania pracy w krośnieńskiej hucie. Ostatecznie zajął się manufakturą szkła. Opracował 
wiele usprawnień w dziedzinie przetwórstwa szkła, które były odpowiednio gratyfikowane  
i potwierdzanie w głównych urzędach patentowych. Jednym z opracowań Mieczysława Bąka była 
produkcja szklanego brokatu, a kolejnym specjalistyczne palniki do ogrzewania półproduktów. 
Opowieść Pana Rafała o własnym dziadku i jego pracy była przeplatana opowieściami rodzinnymi.  

W trakcie spotkania Pan Rafał przedstawił proces obróbki szklanej rurki do finalnego produktu czyli 
bombki choinkowej. Do każdego etapu obróbki zostały przedstawione narzędzia, dzięki temu 
uczestnicy spotkania zobaczyli szklane rurki, palniki, formy w których odciska się bańki o innym 
kształcie niż kula. Dodatkową atrakcją była prezentacja archiwalnych egzemplarzy baniek, jak i nowej 
kolekcji. 

Podczas spotkania prowadzący przybliżył proces projektowania i wyboru nowych wzorów do 
malowania, oraz opowiedział o kulisach pracy w rodzinnej firmie z wąskim zakresem działalności.  

Po spotkaniu uczestnicy mogli swobodnie zadawać pytania, na które otrzymywali wyczerpujące 
odpowiedzi.   

W spotkaniu udział wzięło 10 osób.  

 


